



Jasa Transportasi Angkutan Laut Material Steel Pipe Pile Proyek : AD1 Jetty IT Manggis							PENYEDIA								
							PT deugro Indonesia			PT GEO TRANS MANDIRI			PT. FIBS PROJECT MANAGEMENT		
1	DATA PENYEDIA														
1.1	Alamat						Talavera Office Suite 27th Floor, Suite 05, Jl. TB. Simatupang Kav. 22-26			GADING RIVER VIEW JL. BOULEVARD BARAT RAYA KOMP. GADING SQUARE BLOK H/56A KELAPA GADING			Menara BTPN Building, 38th Floor Zone D2 Jl. Dr. Ide Anak Agung Gde Agung Kav.5.5-5.6 Kawasan Mega Kuningan Jakarta Selatan 12950, Indonesia		
1.2	Kontak Personal						Rian Andriansyah			SINGGIH TP ATMOKO			Arsinta Primawestri		
1.3	No. Telp/Fax						622180866200			02145870042			+628121077475		
1.4	Penawaran No./Tanggal						2025-02-19			2024-10-31			2025-02-20		
1.5	BA Klarifikasi dan Negosiasi Tgl.						2025-02-24			2025-02-24			2025-02-24		
2	DATA PEKERJAAN/SPEKIFIKASI			RABP											
	No	PR	Sat	Vol	Hrg Satuan	Harga	TKDN	Hrg Satuan	Harga	TKDN	Hrg Satuan	Harga	TKDN	Hrg Satuan	Harga
A).	PENAWARAN														
	1.	1200095653	MON	21.000	26.000.000	546.000.000	75.00	Rp 30.000.000	Rp 630.000.000	75.00	Rp 25.000.000	Rp 525.000.000	100.00	Rp 25.000.000	Rp 525.000.000
	2.	1200070152	LOT	616656.000	825	508.741.200	75.00	Rp 840	Rp 517.991.040	75.00	Rp 949	Rp 585.206.544	100.00	Rp 850	Rp 524.157.600
	3.	1200070162	LOT	937586.000	825	773.508.450	75.00	Rp 840	Rp 787.572.240	75.00	Rp 949	Rp 889.769.114	100.00	Rp 850	Rp 796.948.100
	4.	1200070166	LOT	1478463.000	825	1.219.731.975	75.00	Rp 840	Rp 1.241.908.920	75.00	Rp 949	Rp 1.403.061.387	100.00	Rp 850	Rp 1.256.693.550
	5.	1200070140	LOT	4831924.000	745	3.599.783.380	75.00	Rp 750	Rp 3.623.943.000	75.00	Rp 1.053	Rp 5.088.015.972	100.00	Rp 750	Rp 3.623.943.000
	6.	1200070170	LOT	149493.000	745	111.372.285	75.00	Rp 750	Rp 112.119.750	75.00	Rp 1.053	Rp 157.416.129	100.00	Rp 750	Rp 112.119.750
	7.	1200095655	MON	3.000	26.000.000	78.000.000	75.00	Rp 30.000.000	Rp 90.000.000	75.00	Rp 25.000.000	Rp 75.000.000	100.00	Rp 25.000.000	Rp 75.000.000
	8.	1200095656	MON	4.000	26.000.000	104.000.000	75.00	Rp 30.000.000	Rp 120.000.000	75.00	Rp 25.000.000	Rp 100.000.000	100.00	Rp 25.000.000	Rp 100.000.000
	9.	1200095654	MON	2.000	26.000.000	52.000.000	75.00	Rp 30.000.000	Rp 60.000.000	75.00	Rp 25.000.000	Rp 50.000.000	100.00	Rp 25.000.000	Rp 50.000.000
	TOTAL			Rp 6.993.137.290			Rp 7.183.534.950			Rp 8.873.469.146			Rp 7.063.862.000		
B).	Negosiasi														
	1.	1200095653	MON	21.000	26.000.000	546.000.000	75.00	Rp 28.000.000	Rp 588.000.000	75.00	Rp 25.000.000	Rp 525.000.000	100.00	Rp 25.000.000	Rp 525.000.000
	2.	1200070152	LOT	616656.000	825	508.741.200	75.00	Rp 840	Rp 517.991.040	75.00	Rp 890	Rp 548.823.840	100.00	Rp 813	Rp 501.341.328
	3.	1200070162	LOT	937586.000	825	773.508.450	75.00	Rp 840	Rp 787.572.240	75.00	Rp 890	Rp 834.451.540	100.00	Rp 813	Rp 762.257.418
	4.	1200070166	LOT	1478463.000	825	1.219.731.975	75.00	Rp 840	Rp 1.241.908.920	75.00	Rp 890	Rp 1.315.832.070	100.00	Rp 813	Rp 1.201.990.419
	5.	1200070140	LOT	4831924.000	745	3.599.783.380	75.00	Rp 750	Rp 3.623.943.000	75.00	Rp 780	Rp 3.768.900.720	100.00	Rp 710	Rp 3.430.666.040
	6.	1200070170	LOT	149493.000	745	111.372.285	75.00	Rp 750	Rp 112.119.750	75.00	Rp 780	Rp 116.604.540	100.00	Rp 710	Rp 106.140.030
	7.	1200095655	MON	3.000	26.000.000	78.000.000	75.00	Rp 28.000.000	Rp 84.000.000	75.00	Rp 25.000.000	Rp 75.000.000	100.00	Rp 25.000.000	Rp 75.000.000
	8.	1200095656	MON	4.000	26.000.000	104.000.000	75.00	Rp 28.000.000	Rp 112.000.000	75.00	Rp 25.000.000	Rp 100.000.000	100.00	Rp 25.000.000	Rp 100.000.000
	9.	1200095654	MON	2.000	26.000.000	52.000.000	75.00	Rp 28.000.000	Rp 56.000.000	75.00	Rp 25.000.000	Rp 50.000.000	100.00	Rp 25.000.000	Rp 50.000.000
	TOTAL			Rp 6.993.137.290			Rp 7.123.534.950			Rp 7.334.612.710			Rp 6.752.395.235		
3	KLARIFIKASI														
3.1	Lingkup Pekerjaan						- Pekerjaan Seafreight (2 rute, Cilegon-Manggis, Surabaya-Manggis) - Sudah termasuk IMS (Inspection Marine Certificate) - Sudah termasuk pekerjaan Damage, Lashing, Terpal / Cover / Proteksi - Sudah termasuk Akomodasi, Koordinasi Perizinan Sandar di Manggis (Ship to Ship) / RKBM - Untuk Shipment Pertama, tongkang sebagai storage barge - Sudah termasuk Asuransi - Sudah termasuk Perizinan Bongkar Oleh PBM di site, (Exclude Material, Alat, Orang)			- Pekerjaan Seafreight (2 rute, Cilegon-Manggis, Surabaya-Manggis) - Sudah termasuk IMS (Inspection Marine Certificate) - Sudah termasuk pekerjaan Damage, Lashing, Terpal / Cover / Proteksi - Sudah termasuk Akomodasi, Koordinasi Perizinan Sandar di Manggis (Ship to Ship) / RKBM - Untuk Shipment Pertama, tongkang sebagai storage barge - Sudah termasuk Asuransi - Sudah termasuk Perizinan Bongkar Oleh PBM di site, (Exclude Material, Alat, Orang)			- Pekerjaan Seafreight (2 rute, Cilegon-Manggis, Surabaya-Manggis) - Sudah termasuk IMS (Inspection Marine Certificate) - Sudah termasuk pekerjaan Damage, Lashing, Terpal / Cover / Proteksi - Sudah termasuk Akomodasi, Koordinasi Perizinan Sandar di Manggis (Ship to Ship) / RKBM - Untuk Shipment Pertama, tongkang sebagai storage barge - Sudah termasuk Asuransi - Sudah termasuk Perizinan Bongkar Oleh PBM di site, (Exclude Material, Alat, Orang)		
3.2	Jadwal Pelaksanaan						- Jangka Waktu Pelaksanaan dari Bulan Maret 2025 sd Mei 2025 - Perkiraan waktu persiapan & Sailing dari Cigading = 18 hari - Perkiraan waktu persiapan & Sailing dari Surabaya = 13 hari			- Jangka Waktu Pelaksanaan dari Bulan Maret 2025 sd Mei 2025 - Perkiraan waktu persiapan & Sailing dari Cigading = 7 hari - Perkiraan waktu persiapan & Sailing dari Surabaya = 7 hari			- Jangka Waktu Pelaksanaan dari Bulan Maret 2025 sd Mei 2025 - Perkiraan waktu persiapan & Sailing dari Cigading = 18 hari - Perkiraan waktu persiapan & Sailing dari Surabaya = 10 hari		
3.3	Cara Pembayaran						- Pembayaran dari Nilai Pekerjaan dibayarkan sesuai progres yang telah diakui oleh Pihak Pertama melalui Telegraphic Transfer (T/T) 60 hari setelah Pihak Pertama menerima dokumen-dokumen secara lengkap dan benar dari Pihak Kedua			- Pembayaran dari Nilai Pekerjaan dibayarkan sesuai progres yang telah diakui oleh Pihak Pertama melalui Telegraphic Transfer (T/T) 60 hari setelah Pihak Pertama menerima dokumen-dokumen secara lengkap dan benar dari Pihak Kedua			- Pembayaran dari Nilai Pekerjaan dibayarkan sesuai progres yang telah diakui oleh Pihak Pertama melalui Telegraphic Transfer (T/T) 60 hari setelah Pihak Pertama menerima dokumen-dokumen secara lengkap dan benar dari Pihak Kedua		

3.4	Jaminan-jaminan	Jaminan Pelaksanaan sebesar 5% dari Nilai Pekerjaan	Jaminan Pelaksanaan sebesar 5% dari Nilai Pekerjaan	Jaminan Pelaksanaan sebesar 5% dari Nilai Pekerjaan
3.5	Denda dan Sangsi	- Denda keterlambatan bongkar 30jt/hari bila melebihi waktu bongkar maksimal 4 hari.	- Denda keterlambatan bongkar 30jt/hari bila melebihi waktu bongkar maksimal 4 hari.	- Denda keterlambatan bongkar 30jt/hari bila melebihi waktu bongkar maksimal 4 hari.
3.6	SMK3L	- Vendor mengikuti Persyaratan SMK3L WIKA	- Vendor mengikuti Persyaratan SMK3L WIKA	- Vendor mengikuti Persyaratan SMK3L WIKA
3.7	Lain-lain	- Harga sudah termasuk PPh (sesuai dengan peraturan yang berlaku) namun belum termasuk PPN - Vendor berkomitmen untuk mendukung kebijakan ISO 370001 : 2016 tentang Sistem Manajemen Anti Penyuapan dengan menerapkan anti suap, anti korupsi, dan anti gratifikasi dalam seluruh proses pekerjaan di WIKA - Vendor bersedia untuk mengikuti kebijakan Sistem Manajemen Pengamanan WIKA - WIKA dibebaskan dari segala tuntutan pihak ketiga yang berhubungan dengan penyedia secara langsung maupun tidak langsung sesuai dengan Undang Undang yang berlaku.	- Harga sudah termasuk PPh (sesuai dengan peraturan yang berlaku) namun belum termasuk PPN - Vendor berkomitmen untuk mendukung kebijakan ISO 370001 : 2016 tentang Sistem Manajemen Anti Penyuapan dengan menerapkan anti suap, anti korupsi, dan anti gratifikasi dalam seluruh proses pekerjaan di WIKA - Vendor bersedia untuk mengikuti kebijakan Sistem Manajemen Pengamanan WIKA - WIKA dibebaskan dari segala tuntutan pihak ketiga yang berhubungan dengan penyedia secara langsung maupun tidak langsung sesuai dengan Undang Undang yang berlaku.	- Harga sudah termasuk PPh (sesuai dengan peraturan yang berlaku) namun belum termasuk PPN - Vendor berkomitmen untuk mendukung kebijakan ISO 370001 : 2016 tentang Sistem Manajemen Anti Penyuapan dengan menerapkan anti suap, anti korupsi, dan anti gratifikasi dalam seluruh proses pekerjaan di WIKA - Vendor bersedia untuk mengikuti kebijakan Sistem Manajemen Pengamanan WIKA - WIKA dibebaskan dari segala tuntutan pihak ketiga yang berhubungan dengan penyedia secara langsung maupun tidak langsung sesuai dengan Undang Undang yang berlaku.
4	Catatan Komisi			

DOKUMEN SISTEM PENILAIAN

Paket Pengadaan : Jasa Transportasi Angkutan Laut Material Steel Pipe Pile
Proyek : AD1 Jetty IT Manggis
No RFQ : RFQ.202502.00090

Sistem Penilaian

No	Uraian	Bobot	PENYEDIA BARANG DAN JASA		
			PT deugro Indonesia	PT GEO TRANS MANDIRI	PT. FIBS PROJECT MANAGEMENT
I	ADMINISTRASI	Menggugurkan			
	Putusan		Lulus	Lulus	Lulus
A	Surat Penawaran yang ditanda tangani direksi	Sesuai/Tidak	Sesuai	Sesuai	Sesuai
II	TEKNIS	40 %			
	Threshold	70	Lulus	Lulus	Lulus
	Nilai		83.35	74.2	91
	Nilai x Bobot		33.3	29.65	36.4
A	Aspek Teknisal				
1	Pemahaman data teknis /Technical Bid Evaluation	15	80	80	80
	memenuhi Kebutuhan	100			
	cukup Memenuhi Kebutuhan	80			
	tidak Memenuhi Kebutuhan	0			
2	Pengalaman Kerja Sejenis	15	80	100	80
	Pengalaman Kerja > 5 thn	100			
	Pengalaman Kerja 3 - 5 thn	80			
	Pengalaman kerja < 3 thn	60			
B	Aspek Waktu				
4	Schedule Pelaksanaan	15	80	80	80
	Lebih Cepat Dari Schedule WIKA	100			
	Sesuai Schedule WIKA	80			
	Lebih lambat dari schedule WIKA	0			
C	Aspek CQSMS				
5	Penilaian CQSMS	15			
	Nilai		66		100
	Hasil Penilaian CQSMS		66		100
D	Aspek Keuangan				
6	Id Score	40			
	Nilai		93.65	88	100
	Hasil Penilaian IdScore		712	669	760
III	HARGA	60 %			
	Nilai Cost Plan (RAB)	Rp 6,993,137,290			

	Nilai		94.75	92.05	100
	Nilai x Bobot		56.85	55.2	60
A	Aspek Harga				
1	Harga Penawaran/Negosiasi (dalam Rupiah)		Rp 7,123,534,950	Rp 7,334,612,710	Rp 6,752,395,235
2	Deviasi terhadap Nilai Cost Plan (RAB)		Rp -130,397,660	Rp -341,475,420	Rp 240,742,055
	Total %	100%			
	NILAI EVALUASI TOTAL (NET)		90.15	84.85	96.4
	Peringkat Pemenang		2	3	1

1. Proses penilaian sudah dilakukan dengan objektif, profesional, dan tanpa conflict of interest.
2. Aspek administrasi telah dilakukan penilaian oleh TEPP yang membawahi fungsi pengadaan.
3. Aspek waktu telah dilakukan penilaian oleh TEPP yang membawahi fungsi komersial.
4. Aspek keuangan telah dilakukan penilaian oleh TEPP yang membawahi fungsi keuangan untuk DER dan fungsi pengadaan untuk Id Score.
5. Aspek CQSMS telah dilakukan penilaian sesuai ketentuan prosedur atau IK yang berlaku oleh TEPP yang membawahi QA/QC atau HSE.
6. Hasil dari penilaian ini diusulkan kepada TPPM untuk dapat diputuskan pemenang pengadaan.
7. Seluruh proses pengadaan telah dilakukan sesuai ketentuan yang berlaku.



BERITA ACARA KEPUTUSAN PEMENANG

Tanggal : 05 Maret 2025

Pada hari Rabu tanggal Lima bulan Maret tahun Dua Ribu Dua Puluh Lima telah dilaksanakan rapat penentuan/pengusulan pemutusan pemenang penyedia, untuk:

1. Paket Pengadaan : Jasa Transportasi Angkutan Laut Material Steel Pipe Pile
2. Proyek : AD1 Jetty IT Manggis
3. Departemen/ Divisi : PG EPCC - Proy
4. Nilai RAB/Cost plan : Rp 6.993.137.290
5. No PR : 1200095653 , 1200070152 , 1200070162 , 1200070166 , 1200070140 , 1200070170 , 1200095655 , 1200095656 , 1200095654

Dengan hasil sebagai berikut:

1. Hasil Permintaan Penawaran

No	Nama Penyedia yang Diundang	Daftar (Ya/Tidak)	Memasukan Penawaran (Ya/Tidak)	Catatan
1	PT deugro Indonesia	Ya	Ya	
2	PT GEO TRANS MANDIRI	Ya	Ya	
3	PT. FIBS PROJECT MANAGEMENT	Ya	Ya	

2. Hasil Evaluasi Penilaian

2.1 Administrasi

No	Nama Rekanan	Status	Catatan
1	PT deugro Indonesia	Lulus	
2	PT GEO TRANS MANDIRI	Lulus	
3	PT. FIBS PROJECT MANAGEMENT	Lulus	

2.2 Teknis (Bobot 40%, Threshold 70)

No	Nama Rekanan	Nilai	Nilai x Bobot	Catatan
1	PT deugro Indonesia	83.35	33.30	
2	PT GEO TRANS MANDIRI	74.20	29.65	
3	PT. FIBS PROJECT MANAGEMENT	91.00	36.40	

2.3 Harga (Bobot 60%, RAB Rp. Rp 6.993.137.290)

No	Nama Rekanan	Harga Negosiasi	Efisiensi	Nilai	Nilai x Bobot
1	PT deugro Indonesia	Rp 7.123.534.950	Rp -130.397.660	94,75	56,85
2	PT GEO TRANS MANDIRI	Rp 7.334.612.710	Rp -341.475.420	92,05	55,20
3	PT. FIBS PROJECT MANAGEMENT	Rp 6.752.395.235	Rp 240.742.055	100,00	60,00

2.4 Total

No	Nama Rekanan	Total Nilai	Peringkat
1	PT deugro Indonesia	90.15	2
2	PT GEO TRANS MANDIRI	84.85	3
3	PT. FIBS PROJECT MANAGEMENT	96.40	1

3. Tim Pejabat Pemutus (TPPM) sepakat memutuskan pemenang untuk paket pekerjaan di atas sesuai hasil evaluasi oleh Tim Evaluasi dan Pengusul Pemenang (TEPP) dengan rincian sebagai berikut:

No	Nama Penyedia	Omset Kontrak
1	PT. FIBS PROJECT MANAGEMENT	Rp 6.752.395.235

4. Catatan - catatan :

- Semua Peserta Rapat menyepakati keputusan tersebut, tanpa ada yang memberikan catatan khusus.
- Apabila pemenang menolak/mengundurkan diri atau terbukti sanggahannya maka pejabat pengadaan harus melakukan salah satu dari hal-hal berikut:
 1. Melakukan penunjukan ulang terhadap penyedia yang lain.

5. Kesimpulan :

1. Pelaksanaan pengadaan ini telah dilakukan sesuai dengan ketentuan yang berlaku.
2. Dengan ini usulan pemenang dapat direkomendasikan kepada pejabat pemutus.

DOKUMEN EVALUASI PENAWARAN, KLARIFIKASI DAN NEGOSIASI (DEPKN)

TIM EVALUASI PENGUSULAN PEMENANG (TEPP)

No	Nama	Posisi	Deskripsi	E-Sign
1	ERLANGGA DWI PRASETYO	SM OF SUPPLY CHAIN MANAGEMENT OPERATION2	TEPP	
2	HAPSORO INDRAYADI	GM OF ENGINEERING	TEPP	
3	DEDDI FRANGKY SINAGA	PROJECT MANAGER MANGGIS	TEPP	
4	ARDIAN PRIYANDANA	MANAGER OF PPP	TEPP	
5	BAGAS WIRA PAKSI	MANAGER OF FINANCE	TEPP	

6	ROFIK NURHIDAYAT	GM OF OPERATION 1	TEPP	
---	------------------	-------------------	------	---

DOKUMEN SISTEM PENILAIAN (DSP)

TIM EVALUASI PENGUSULAN PEMENANG (TEPP)

No	Nama	Posisi	Deskripsi	E-Sign
1	ERLANGGA DWI PRASETYO	SM OF SUPPLY CHAIN MANAGEMENT OPERATION2	TEPP	
2	HAPSORO INDRAYADI	GM OF ENGINEERING	TEPP	
3	DEDDI FRANGKY SINAGA	PROJECT MANAGER MANGGIS	TEPP	
4	ARDIAN PRIYANDANA	MANAGER OF PPP	TEPP	
5	BAGAS WIRA PAKSI	MANAGER OF FINANCE	TEPP	

6	ROFIK NURHIDAYAT	GM OF OPERATION 1	TEPP	
---	------------------	-------------------	------	---

DOKUMEN BERITA ACARA KEPUTUSAN PEMENANG (BAKP)

TIM EVALUASI PENGUSULAN PEMENANG (TEPP)

No	Nama	Posisi	Deskripsi	E-Sign
1	ERLANGGA DWI PRASETYO	SM OF SUPPLY CHAIN MANAGEMENT OPERATION2	TEPP	
2	HAPSORO INDRAYADI	GM OF ENGINEERING	TEPP	
3	DEDDI FRANGKY SINAGA	PROJECT MANAGER MANGGIS	TEPP	
4	ARDIAN PRIYANDANA	MANAGER OF PPP	TEPP	
5	BAGAS WIRA PAKSI	MANAGER OF FINANCE	TEPP	

6	ROFIK NURHIDAYAT	GM OF OPERATION 1	TEPP	
---	------------------	-------------------	------	---

TIM PEJABAT PEMUTUS (TPPM)

No	Nama	Posisi	Deskripsi	E-Sign
1	PUSPITA ANGGRAENI	SVP - SUPPLY CHAIN MANAGEMENT	TPPM	
2	TRI PRABOWO	SVP - EPCC	TPPM	